

**Lucrari de reparatie a
incaperilor in incinta gradinitei
de copii sat.Dancenii**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie a incaperilor in incinta gradinitei de copii sat.Dancenii

Valoarea de deviz 362 018,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	14,128	52,00	734,66
2.	7122050013400	Zidar	h-om	344,175	52,00	17 897,12
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	29,394	57,66	1 694,86
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	327,963	52,00	17 054,09
5.	7123010010200	Betonist	h-om	32,710	52,00	1 700,94
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,982	52,00	467,09
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,744	52,00	142,69
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	11,740	52,00	610,48
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	128,268	52,00	6 669,94
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	189,185	52,00	9 837,61
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	29,812	52,00	1 550,24
12.	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	4,462	52,00	232,00
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	20,100	52,00	1 045,20
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,912	52,00	203,45
15.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,240	52,00	12,48
16.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,641	52,00	33,32
17.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	264,950	52,00	13 777,40
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	170,263	52,00	8 853,69
19.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	26,412	52,00	1 373,42
20.	7422010060100	Timplar	h-om	113,602	52,00	5 907,29
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	59,781	50,00	2 989,07
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	207,076	50,00	10 353,78
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,358	50,00	767,89
Total manopera						103 908,72

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,000	25 000,00	12,50
2.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,653	10,00	6,53
3.	1111000100024-181	interupatoarelor cu o clapa, pentru montare incorporata IP20	buc	5,050	35,00	176,75
4.	1111000100024-182	interupator cu 2clapa, pentru montare incorporata IP20	buc	3,030	40,00	121,20
5.	123665	Lavuar	buc	1,000	1 000,00	1 000,00
6.	123665-170	Vas pentru coselet, complet echipat	buc	1,000	1 650,00	1 650,00
7.	123665-171	Boiler capacitate de 30L	buc	1,000	1 980,00	1 980,00
8.	123665-172	Uscator de mini	buc	1,000	600,00	600,00
9.	123665-173	Distribuitor automat sapun lichid	buc	1,000	200,00	200,00

10.	123665-174	Oglinda cu marginile slefuite	buc	1,000	1 100,00	1 100,00
11.	1411122201752	Piatra sparta	m3	4,845	450,00	2 180,25
12.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu si lacuri 7-30 mm	m3	-0,750	450,00	
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,499	350,00	3 324,55
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	-0,812	350,00	
15.	1450336200468	Grafrit concentrat tip G, praf	kg	0,015	10,00	0,15
16.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,025	25,00	0,63
17.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	14,396	6,00	86,38
18.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,400	5,00	2,00
19.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,030	120,00	3,60
20.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,042	15,00	0,63
21.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,008	4 800,00	37,44
22.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,014	4 800,00	65,76
23.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 401,960	0,20	480,39
24.	2010237318750	Distantieri	buc	34,710	1,00	34,71
25.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	12,820	2 500,00	32 050,00
26.	2030112939150-117	Bloc de usa din PVC, cu supralumina,interioara RAL9007 cu geam termoplan din sticla grosime 5,0mm in partea superioara, inclusiv broasca cu 5 chei si miner S=1400x2100mm	m2	2,940	2 800,00	8 232,00
27.	2051142950700	Dibluri	buc	54,080	0,50	27,04
28.	20511429507160	Dibluri metalice	buc	4,080	0,50	2,04
29.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	40,560	4,00	162,24
30.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,020	2 400,00	48,72
31.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,107	20,00	2,14
32.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,200	16,00	19,20
33.	2320166200729	Parchetin	l	1,994	50,00	99,72
34.	2320322600036-22	pe Pramer de bitum)	kg	60,840	40,00	2 433,60
35.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,200	22,00	4,40
36.	2413217300101	Clema de legatura	buc	9,900	0,50	4,95
37.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,620	24,00	14,88
38.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,027	100,00	802,70
39.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	19,596	18,00	352,73
40.	2416586105303-14	Amorsa-grund-Betonocontact	kg	46,815	18,00	842,67
41.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	114,168	40,00	4 566,72
42.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,060	60,00	3,60
43.	24302261000001	Fuga	kg	28,366	22,00	624,04
44.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	91,341	32,50	2 968,60
45.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	9,366	22,00	206,05
46.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,811	200,00	562,18
47.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,016	30,00	0,48
48.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	34,892	4,50	157,01
49.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	102,080	5,00	510,40
50.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	32,781	5,00	163,91
51.	25132066215001	Banda de avertizare	m	19,224	1,00	19,22
52.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,065	15,00	0,97
53.	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,340	15,00	5,10
54.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,005	80,00	80,40
55.	2513736601700-156	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,092	10,00	0,93
56.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,050	40,00	42,00
57.	2521216700500-154	Teava din PVC mufata de 9 m lungime 110mm	m	0,836	79,20	66,23
58.	2521216700540-154	Teava din PVC 110mm SN4	m	8,364	79,20	662,43
59.	2521216704235	Tava din PVC d-16 mm (Gofra)	m	175,644	3,60	632,32
60.	25212167100011-147	Teava polietilena d20mm	m	9,027	11,00	99,30
61.	25212167100011-148	Teava polietilena d15mm	m	8,024	9,00	72,22

62.	25212167100011-149	Tava de protectie PVC d=40 mm	m	0,802	50,00	40,12
63.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,612	20,00	12,24
64.	2521216720160-155	Teava din material plastic pentru canalizare-50mm	m	4,120	38,50	158,62
65.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,050	30,00	31,50
66.	2523156712430-154	Cot din PVC tip G montat prin lipire 110mm	buc	0,492	15,84	7,79
67.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	25,830	1,20	31,00
68.	2523156713500-154	Mufa din PVC rigid, tip G, 110mm	buc	0,738	30,00	22,14
69.	2523156714030-154	Reductie din PVC tip greu (G) 110mm	buc	0,410	35,84	14,69
70.	2523156714800-154	Teu din PVC rigid, tip greu (G) 110mm	buc	1,230	30,00	36,90
71.	2523156719500-157	Capac de capat, din material plastic 110	buc	2,100	16,00	33,60
72.	2523156719500-158	Capac de capat, din material plastic 50mm	buc	2,100	4,00	8,40
73.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d50mm	buc	2,100	10,00	21,00
74.	2523156721037-157	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 110mm	buc	2,100	42,00	88,20
75.	2555-176	Elemente de fixare: d16mm	buc	56,000	0,50	28,00
76.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	255,871	11,30	2 891,34
77.	2622102438000-163	Lavoar Utilaj	buc	1,030	0,00	0,00
78.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 026,666	2,50	5 066,66
79.	26511221004022	Ciment M-400	kg	157,794	2,65	418,15
80.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,116	2,65	0,31
81.	2652102100737	Var hidratat	kg	470,022	5,50	2 585,12
82.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	59,832	4,00	239,33
83.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	18,282	3,80	69,47
84.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 851,084	3,20	5 923,47
85.	2653102100833-7	Chit "Stroc"	kg	68,906	32,77	2 258,05
86.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	12,168	5,00	60,84
87.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	68,474	220,00	15 064,37
88.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	-1,275	0,00	0,00
89.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	6,814	1 200,00	8 177,04
90.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,994	0,00	0,00
91.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,174	0,00	0,00
92.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,158	0,00	0,00
93.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	269,244	5,00	1 346,22
94.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,364	0,00	0,00
95.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	4,006	0,00	0,00
96.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	26,796	250,00	6 699,00
97.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	152,166	5,00	760,83
98.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	44,616	10,00	446,16
99.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	40,890	17,00	695,13
100.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,579	16,00	9,26
101.	2710700000000-159	Suporti sau dispozitive	kg	3,750	30,00	112,50
102.	2722103107001-179	Conductor de aluminiu sau cupru 3x1.5mm2	m	111,034	14,00	1 554,48
103.	2722103107001-180	Conductor de aluminiu sau cupru 3x2.5mm2	m	92,906	21,00	1 951,03
104.	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	68,586	54,00	3 703,64

105.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,392	26,00	10,19
106.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,679	30,00	50,37
107.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,870	30,00	26,10
108.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,200	30,00	6,00
109.	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	448,000	1,00	448,00
110.	2746167335100-183	Priza pentru montare incorporata cu impamintare de protectie, IP20, In=16A, U=230V	buc	11,220	60,00	673,20
111.	2746167335100-184	Priza pentru montare aparenta cu impamintare de protectie, IP20, In=16A, U=230V	buc	6,120	50,00	306,00
112.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	25,000	3,20	80,00
113.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	25,830	10,00	258,30
114.	2811236311009-185	Doza universala incorporata, rotunda, pentru un post, pentru fixarea prizelor, intrerupatoarelor, 60x65 mm IP20	buc	220,000	3,20	704,00
115.	2811236311009-186	Cutie de distributie, (pentru cabluri), IP20, cu montare incorporata	buc	4,000	8,50	34,00
116.	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	68,586	54,00	3 703,64
117.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,000	6,00	18,00
118.	2873122004100-25	Plase sudate VR4 100x150	kg	116,857	26,00	3 038,28
119.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	6,612	50,00	330,60
120.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,588	30,00	17,64
121.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,000	0,60	4,80
122.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	16,000	0,36	5,76
123.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,176	1,00	1,18
124.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,000	1,00	3,00
125.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	63,040	0,50	31,52
126.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	50,000	0,50	25,00
127.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,000	1,00	8,00
128.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,176	0,90	1,06
129.	2874115881198	Saiba M 6	buc	16,000	0,60	9,60
130.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	95,533	40,00	3 821,33
131.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,176	0,80	0,94
132.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,000	1,00	8,00
133.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,000	0,50	8,00
134.	2875114202800-163	Sifon pt.lavoar -Utilaj	buc	1,020	0,00	0,00
135.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,050	150,00	157,50
136.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	40,00	40,80
137.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,040	20,00	40,80
138.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	25,830	1,50	38,74
139.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,000	50,00	100,00
140.	2875274201000-151	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 15mm	buc	1,020	100,00	102,00
141.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,080	10,00	40,80
142.	2875274205000-150	Robinet reversibil avind diametrul, avind diametrul nominal de 20 mm	buc	1,000	75,50	75,50
143.	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	2,000	10,00	20,00
144.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,196	25,00	4,90
145.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,005	300,00	301,50
146.	2924127356800-166	Uscator de miini -Utilaj	buc	1,020	0,00	0,00
147.	3220137315778	Decapant	kg	0,085	30,00	2,55
148.	4011106202741	Energie electrica	kw	15,760	3,40	53,58
149.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,786	20,00	315,73
150.	4100126202818	Apa	m3	5,706	20,00	114,11
151.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,326	50,00	16,32
152.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,163	500,00	81,60
153.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound	kg	0,050	30,00	1,49

		policasin, marca "JCЭПIT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
154.	7011	Corp de iluminat pentru iluminat general de interior, IP65, IK02, cu montare aparenta, modul LED 30W, reflector opal, flux luminos 3000Lm, 5000K, tensiune de alimentare 230V	buc	14,000	500,00	7 000,00
155.	7022211	Corp de iluminat pentru iluminat general de interior, IP20, IK02, cu montare aparenta, modul LED 18W, reflector opal, flux luminos 1800Lm, 4000K, tensiune de alimentare 230V 30W, reflector opal, flux luminos 3000Lm, 5000K, tensiune de alimentare 230V	buc	2,000	350,00	700,00
156.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	33,142	5,00	165,71
		Total materiale de construcții				152 557,66

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,218	200,00	43,52
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	6,784	15,00	101,76
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,394	10,00	23,94
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,513	8,00	44,11
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,069	300,00	20,82
6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,120	10,00	1,20
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	35,076	10,00	350,76
8.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,712	10,00	7,12
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,898	5,00	19,49
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	4,460	5,00	22,30
11.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,001	10,00	0,01
12.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	-0,375	0,00	0,00
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,689	10,00	16,89
14.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	26,760	5,00	133,80
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,033	10,00	20,33
16.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,446	10,00	4,46
17.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,100	10,00	1,00
18.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,300	5,00	1,50
19.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	4,096	5,00	20,48
20.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,712	50,00	35,60
21.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,858	400,00	343,16
22.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,218	200,00	43,52
		Total utilaje de construcții				1 255,78

Total	lei	301 681,80
Tva	20,00 %	60 336,36

Total deviz:

**362 018,1
6**

Intocmit

Euromontaj CTI SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)